607 Præterea æquum est quod omnes illi qui sub aliena potestate sunt, obdiant præpositis parentibus, & dominis, ac alijs de quibus locutus sum, in prima par. sub nu. 332. vbi de superioribus, ac alijs liberum arbitrium habentibus erga alios, & istud iugum obedientia bonum est ab adolescencia sufferre, & illud pati cum timore, est pati suauiter, in patienter bene disposito. facit institu. de patt. pot. & Salom. in Proverb. & de ijs qui sunt 608 sui. vel alie. iur. Quemadmodum superiores, & omnes alijs qui iubere possunt alijs, dum iubent, & laborant circa iustitiam administrandam, & rem publicam gubernandam, patiuntur bellicos sudores, & vigilias, vt ait Imper. in proce. institu. §. 2. Quinimo est inter bruta datur agere, & pati in se & in alios, & datur superioritas, & obedientia, & quadam æquitate naturali alter alteri mouetur ad benefaciendum, institu. de iur. nat. gent. & ciuij. §. primo, quandoque hominum nores exceedingo ut de Leone, & cane multa recensent exēpla Plin. & Valer. Max.

609 Aequitas quoque circa politica, & moralia agit & patitur, quoad commune bonum in politi- cis, & quo ad proprium esse in moralibus, ut quis quis æquo libramine se perpendat primo, secundo perpendat alios tertio perpendatur. sic Bolog. d. tract.

d. tract. de l. iur. & æquit. c. 8. nu. 14. & homō pro homine, vel cōtra hominē agit & patitur, siue in personā, siue in rem siue in honorem. In iudicio vel extra iudicium naturaliter ciuiliter aut crimina liter, vel mixte iuxta tertios de quibus locutus in §. par. sub num. 282. secundum primam impreſſionem. In personam æquitas suadet, naturaliter, ut parcamus patriæ, & parentibus alteri faciamus quod ab alijs nos desideramus, & quod non faciamus alijs, quod pro nobis non vellemus, de hoc alias dictum est. Ciuiliter ne aliquem conueniamus nisi quatenus facere possit. amoto dolo eius Doct. in l. non debet. ff. de dol. mal. & in rē 610 patitur, onus tigni immittendi, stillicidia recipiendi adiūtum præstandi, & alias quam plures seruitutes de quibus supra & iniure tradita sunt multæ actiones rei vendicanda quas enarrare nō esset dare finem vnde dicimus vendicamus in rē, & condicimur in personam tot. tiui. de actio. & oblig. & de æquitate a moto antiquo rigore actio personalis & hypotecaria hodie simul cumulari possunt, vt si peto Titum cōdemnati in centū ex causa depositi, & domum mihi ex ea causa obligatam relaxari glo. in leg. nemo. §. quoties de reg. iur. Pap. in for. libell. in act. Hypot. glo. ex me 611 moratis col. 3. vers. Rursum Caualcan. Decisi. 3. nu. 20. p. 1. Nam hodie actiones in iudicio proponuntur ne detur materia disputandi & lites in longum pro trahendi an actio fuerit formiter intentata, sed sat est quod narretur taliter qualiter id quod dari, vel fieri aut relaxari perit ut cū clausula omni meliori modo, &c. id est omni meliori modo via forma, & iure, quibus melius de iure fieri potest. Pap. vbi supra in actione hypotecaria glo. ac restituere in fi. & licet solum concludatur in personali, tamen stante narratione in hypotecaria conclusio censemur facta etiam super omnibus narratis propter clausulam super quibus omnibus Ias. in §. omnium institu. de act. Caualc. d. Decisi. 3. nu. 21. p. 1.